4
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.03.2025г.                                                                                             №​​​​​​​ 153-П-А
                                                                                                                             Экз №___

р.п. Сурское

Об организации и проведении комплекса работ по-весеннему
благоустройству территорий населенных пунктов муниципального

образования Сурское городское поселение Сурского района

Ульяновской области
В целях приведения в соответствие с санитарными нормами территорий населенных пунктов муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области и приведения в надлежащее состояние зон для обеспечения комфортного проживания и отдыха населения п о с т а н о в л я ю:
1.Управлению ТЭР, ЖКХ, строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области:
1.1. Организовать комплекс работ по благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области с 14 апреля по 1 июня 2025 года.
1.2. Организовать субботники по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного и экологического состояния населённых пунктов муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области 18 апреля, 16 и 30 мая 2025 года.

1.3. Провести 26 апреля 2025 – областной субботник по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного, эстетического и экологического состояния населенных пунктов муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области.

1.4. Разработать, утвердить и представить в Министерство энергетики жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области план проведения комплекса работ по весеннему благоустройству.

1.5. В срок до 21 апреля 2025 года провести обследование территорий муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области на предмет незаконных строений и незаконно размещённых рекламных конструкций.
1.6. Обеспечить участие организаций всех организационно-правовых форм, образовательных организаций, общественных организаций, населения по месту жительства. Указанным лицам обратить особое внимание на очистку придомовых территорий, контейнерных площадок, скверов, зон отдыха, на ликвидацию стихийных мест скопления твёрдых коммунальных отходов.

1.7. Обеспечить контроль за выполнением мероприятий по наведению чистоты и порядка в населённых пунктах муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области.

1.8. Закрепить сотрудников администрации муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области за территориями муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области для осуществления координации работы по приведению территорий в нормативное состояние.

2. Создать комиссию по руководству и организации проведения комплекса работ по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области (далее –Комиссия).

3. Утвердить прилагаемый к настоящему постановлению состав Комиссии.
4. Руководителям подведомственных бюджетных учреждений обеспечить завершение весеннего осмотра зданий и сооружений с составлением соответствующих актов в течение двух недель после окончания отопительного сезона.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство» обеспечить приведение в нормативное состояние существующих малых архитектурных форм и заключение договоров на установку новых малых архитектурных форм.

6. Отделу общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области обеспечить еженедельное   размещение в средствах массовой информации материалов по проведению работ по весеннему благоустройству.
7. Признать утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от 11.03.2024 года № 113-П-А «Об организации и проведении комплекса работ по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования Сурское городское поселение».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

муниципального образования

«Сурский район»                                                                                  Д.В. Колгин
                                                                          УТВЕРЖДЁН
                                                                                       постановлением администрации

                                                                                                муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области
                                                                                          от_______________ №__________

СОСТАВ

комиссии по руководству и организации проведения комплекса работ по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области
Председатель Комиссии:
Ведерников М.И.                            - первый заместитель Главы администрации

                                                            муниципального образования «Сурский

                                                             район» Ульяновской области.

Заместитель

Председателя Комиссии:

Сидорченко Т.И.                             - начальник управления ТЭР, ЖКХ,

                                                            строительства, архитектуры  и дорожной
                                                            деятельности администрации

                                                            муниципального  образования

                                                            «Сурский район» Ульяновской  области.

Секретарь Комиссии:

Упорина О.В.                                    - главный  инспектор- эколог

                                                              администрации   муниципального

                                                              образования «Сурский район»

                                                              Ульяновской  области.

Члены комиссии:

Андрющенко С.Б.                            – И.о. директора муниципального
          учреждения

                                                              «Управление делами» администрации

                                                              муниципального    образования

                                                              «Сурский  район» (по согласованию):

Зуйков А.А.                                      - директор ООО «Надежда»

                                                             (по согласованию);

Куклева  Е.Г.                                    - и.о. начальника управления  образования

                                                              администрации муниципального
                                                              образования «Сурский район»

                                                              Ульяновской области (по согласованию);

Кожаев Д.А.                                      - начальник отдела по делам культуры  и

                                                              организации   досуга   населения

                                                              администрации    муниципального

                                                              образования  «Сурский район»

                                                              Ульяновской   области

                                                               (по согласованию);

Мартьянова Н.С.                                - заведующая отделением областного

                                                               государственного   казённого

                                                               учреждения социальной   защиты

                                                               населения по  Сурскому  району

                                                               Ульяновской    области

                                                               (по согласованию);

Сиякаев С.А.                                       -  директор муниципального бюджетного

                                                               Учреждения «Благоустройства»

                                                                (по согласованию).